
Посебен советник за култура: Љубиша Арсиќ 

 

 Го советува министерот за решавање најсложени работи за остварување на програмата за 

работа на Министерството во делот на дејноста од областа на културата и уметноста, во 

издавачката дејност и работи што се однесуваат на заштита на културното наследство. 

 Предлага акти и мерки за развој и унапредување на културата. 

 Извршува други работи и задачи доверени од министерот. 

 
 

Посебен советник за правни работи: Луција Кировска-Стефановска 

 

 Го советува министерот за решавање најсложени работи за нормативно-правни работи. 

 Следи прописи и дава мислења за правни прашања. 

 Изработува стратегии за културата и културни политики. 

 Спроведува задачи и надлежности делегирани од министерот и за својата работа 
одговара пред министерот. 

  

 

Посебен советни за меѓународна соработка: Михаела Талев  

 

 Го советува министерот за решавање најсложени работи за остварување на програмата за 

работа во Секторот за меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО. 

 Следи проекти што се однесуваат на соработка со меѓународни организации од областа на 

културата.  

 Изработува стратегии за развој на културата и културни политики. 

 Спроведува задачи и надлежности делегирани од министерот и за својата работа одговара 

пред министерот.  


